
МАДОУ №370 

 

Приказ 

 

                  от 26.08.2021 г.                                                  № 66-од 

 
О создании комиссии по урегулированию споров 

между участниками образовательных отношений 

на 2021-2022 учебный год, утверждении 

Положения о ее деятельности 

 В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между 

участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на 

образование, в том числе в случаях возникновения конфликта интересов, применения 

локальных нормативных актов ДОУ. 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МАДОУ №370 комиссию по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений на 2021-2022 учебный год в следующем составе: 

председатель комиссии – заведующая Самигуллина К.Д., 

члены комиссии: 

 Старший воспитатель – Иванова Н.А.; 

 Председатель Родительского комитета – Прядко Ольга Вячеславовна; 

 Представитель родительской общественности  - Смирнова Е.Г.; 

 Представители коллектива – Жуйкова С.А. 

2. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений . 

3. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений, 

руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений». 

4. Старшему воспитателю Ивановой Н.А. разместить данный приказ «О создании 

комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений 

на 2021-2022  учебный год и утверждении Положения о ее деятельности» на сайте 

МАДОУ №370 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

    

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


